
Awl I C 0,7
, ide2 

Proposta Comercial de Preços 

Ref. ao Edital Pregão Eletrônico nP-. 056/2023/PE_SRP, Prefeitura Municipal de Tamboril/CE - INT 2197 

Empresa: Francesquett Comércio de Artigos para Escritório LTDA 

CNPJ.: 13.674.709/0001-14 1E: 047/0022604 
Endereço: Av. Cel. Marcos José de Leão n° 583, Sala 1 Centro 

Cidade: Feliz - RS 
Cep.: 957770-000 
Fone/fax: (51) 3637-2901 
E-mail para Atas: 
E-mail para empenho.

E-mail: doc.eletronicos@passarelafeliz.com.br 

E-mail Jurídico: assessoriajuridica@passarelafeliz.com.br 
Representante legal: Lazaro Francesquett 
CPF: 017.349.600-86 
Banco do Brasil AG: 2061-3 C/C: 4223-4 

atasecontratos@passarelafeliz.com.br 
estoque@passarelafeliz.com.br (esportivo/brinquedos/aviamentos) 

empenhos@passarelafeliz.com.br (material escolar e de expediente) 
(Setor de documentação) 
(Citação/intimação necessária) 
Cargo/função: administrador/proprietário 
RG: 9085254317 SJS/II RS 

1 

1:>":" 

•Y,%0 ,t 

JE 

Item Unid. Quant. Descrição 

Lote 3 
TABOLEIRO DE XADREZ - TABOLEIRO DE XADREZ EM 

Marca/ 

Modelo 
Valor Unid. Valor Total 

1 UNID 25 
MADEIRA TAMANHO MÍNIMO 44X22CM 

JUNGES R$ 105,00 R$ 2.625,00 

2 UNID 10 RELOGIO DE XADREZ - RELOGIO PARA XADREZ DIGITAL IMPORT R$ 315,00 R$ 3.150,00 

3 UNID 25 
TABOLEIRO DE DAMA - TABOLEIRO DE DAMA EM 

MADEIRA MEDIDA MÍNIMA DE 44X22CM 
PANGUE/ 906 R$ 84,00 R$ 2.100,00 

4 UNID 25 

JOGO DE DOMINÓ DOMINO - JOGO COM 24 PEÇAS, EM 

MADEIRA, SENDO METADE DAS PEÇAS NA COR PRETA E A 

OUTRA METADE NA COR MADEIRA CLARA, MEDINDO 

03CM DE DIÂMETRO E 01CM DE ALTURA, CADA PEÇA; E 

TABULEIRO QUADRICULADO, EM MADEIRA, CONTENDO 

64 CASAS, EM CORES INTERCALADAS, NO TAMANHO 

4x4CM, CADA CASA. 

CARLU R$ 43,75 R$ 1.093,75 

5 UNID 30 

BARALHO - CAIXA UNITÁRIA, QUANTIDADE DE CARTAS DE 

55 (54 CARTAS PARA JOGAR E 1 CARTA GARANTIA) TIPO 

DE CARTA: COUCHÉ 290GR. 

COPAG R$ 17,50 R$ 525,00 

6 UNID 60 

PETECA - OFICIAL PHOENIX, DESENVOLVIDA PARA 

PRATICANTES DE PETECA. TOQUE MACIO PARA GARANTIR 

A DIVERSÃO, PRECISÃO E FÁCIL MANUSEIO. RESISTENCIA 

AO USO CONTINUO, MATERIAL RESISTENTE 

NEDEL R$ 7,00 R$ 420,00 

/ UNID 20 BALÃO N97 C/ 50 UNIDADE CADA PACOTE JOY R$ 7,26 R$ 145,20 

8 UNID 150 

BAMBOLÊ COLORIDO - ESPECIFICAÇÃO: AUXILIA NO 

DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, 

EQUILÍBRIO, NOÇÃO CORPORAL E ESPACIAL. BAMBOLÊ 

COLORIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM DE 

DIÂMETRO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO. IDADE 
RECOMENDADA: A PARTIR DE 2 ANOS. 

CEMAR R$ 5,25 R$ 787,50 

9 UNID 130 

CORDA PARA A PRÁTICA DE PULAR CORDA CORDA PARA 

SALTO INDIVIDUAL - CORDA PARA EXERCÍCIOS FÍSICOS, 

EM PVC E POLIPROPILENO,NA COR PRETA OU AZUL, 

MEDINDO ENTRE 2,75 E 3M DE COMPRIMENTO E 6MM 

DE ESPESSURA, COM MANOPLAS NO SISTEMA DE 

GANCHO GIRATÓRIO, SEM ROLAMENTOS. 

KALANGO R$ 12,25 R$ 1.592,50 

10 UNO 20 

CORDA PARA A PRÁTICA DE CABO DE GUERRA CORDA 

NAVAL - CORDA DE POLIETILENO, NA COR PRETA, 

MEDINDO 10M DE COMPRIMENTO, 40MM DE DIÂMETRO 

E PESANDO APROXIMADAMENTE 7KG, PARA 

TREINAMENTO FUNCIONAL DE ALTA INTENSIDADE, EM 

MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E QUE NÃO SOLTA 

FARPAS. 

NEDEL R$ 420,00 R$ 8.400,00 

Francesquett Comércio de Artigos para Escritório LTDA 

CNPJ.: 13.674.709/0001-14 

Z721-

RANCE SO111 I 
COMLRCIO 

DL ART IGOS 
PARA 

ESCRITORIO: 
13674 /09000114 

Av. Marcos José de Leão, 583 Sala 2 ' 
Feliz, RS Cep.: 95.770-000 

Fone: (51) 3637-2902 



11 UND 60 

JOGO DE DAMAS JOGO DE DAMAS E TRILHA - 
ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVEM A CONCENTRAÇÃO E 
RACIOCÍNIO. TABULEIRO CONFECCIONADO EM M.D.F. 
COM DUAS FACES (UMA FACE O JOGO DE DAMA E A 
OUTRA FACE O JOGO DE TRILHA), MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 30CM X 30CM. CONTÉM 24 PEÇAS 
CIRCULARES EM M.D.F. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO 
TRANSPARENTE. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 
ANOS. 

JUNGES R$ 45,50 

,„..------.---7 —• 
/
/Wã 

1C I pcv 
e) 01tO , 

/*‘:-..----"' 

.."'" 
:`,." -.. 

Cs -- c 

''''.:; W .1 
::.-c-
_ 

-.....- ,.:N 
7r". 1: Z.:, R$ 2.730, , ".'..,k- .,4':•'• U. . Z". , ::, ' 

-:, :\.-. • ,.,,,e" 

12 UNO 60 

JOGO DE XADRÊS JOGO DE XADREZ - JOGO COM 32 PEÇAS 
DE XADREZ, EM MADEIRA E FELTRO NAS BASES, SENDO 
METADE DAS PEÇAS NA COR PRETA E A OUTRA METADE 
NA COR MADEIRA CLARA, COM MEDIDA MÁXIMA DE 
UMA PEÇA, O REI, COM ALTURA DE 8CM; E TABULEIRO 
QUADRICULADO, EM MADEIRA, CONTENDO 64 CASAS, 
EM CORES INTERCALADAS, NO TAMANHO 4X4CM, CADA 
CASA 

PANGUÉ/ 766 R$ 148,50 R$ 8.910,00 

PAR 32 

Lote 14 

PAR DE TABELA PARA BASQUETEBOL ARO RETRÁTIL DE 
MOLA PARA BASQUETE (LXAXP): 1,80X1,25X18 CM 

Total do Lote 3= 

NEDEL R$ 1.824,00 

R$ 32.478,95 

R$ 58.368,00 

2 UNID 10 

MESA MESA PARA FUTMESA PADRÃO OFICIAL: FUTMESA 
PADRÃO OFICIAL MEDINDO (2,75X1,70): ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS: ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA; TAMPO 
EM MDF NAVAL 15MM; ADESIVAÇÃO EM 2 CAMADAS 
PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICIPIO , 
REDE EM VIDRO TEMPERADO 8 MM. DEVERÁ 
ACOMPANHAR CAPA PERSONALIZADA COM A 
LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO. CONFORME 
ARTE EM ANEXO). 

NEDEL R$7.980,00 R$ 79.800,00 

3 UNO 12 

MESA DE PING PONG TAMPO EM MDF OU MDP; PÉS DE 
MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS. - MEDIDAS MÍNIMAS DA 
MESA: CX L X A- ( 2,74 X 1,52 X 0,76 ) M. MESA COM 
COEFICIENTE DE ATRITO CONFORME NORMAS DA ITTF. 

KLOPF R$ 2.508,00 R$ 30.096,00 

1 UNID 60 

Lote 16 

CAPACETE PRODUTO EM EPS COM PVC - POLIESTIRENO 
EXPANDIDO (ESTRUTURA STYROFOAM)-
PROPORCIONANDO ÓTIMA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, 
SENDO AO MESMO TEMPO BEM LEVE- MODELO SEGURO, 
COMPACTO E COM EXCELENTE ACABAMENTO- BELEZA, 
RESISTÊNCIA E CONFORTO- TAMANHO C/ REGULAGEM: 
54 - 64 CM- SISTEMA DE REGULAGEM DE DIÂMETRO POP 
LOCK, SERVE PARA ATÉ 60 CM- 17 ABERTURAS P/ 
VENTILAÇÃO-VISEIRA REMOVÍVEL ÓTIMO ACABAMENTO 

Total do Lote 14= 

YINS R$ 98,00 

R$ 168.264,00 

R$ 5.880,00 

Prazo de entrega: 
Prazo de pagamento: 
Validade da proposta: 

12 (doze) dias úteis 
30 (trinta) dias 
60 (sessenta) dias 

Total do Lote 16= R$ 5.880,00 
Total da Proposta = R$ 206.622,95 

Total da Proposta (por extenso): 

duzentos e seis mil, seiscentos e vinte e dois reais e 
noventa e cinco centavos 

Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer 

outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com 

todas as normas do edital; 
Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar n2 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa responsável por 

esta proposta, está enquadrada na categoria Empresa de Pequeno Porte, bem como não está incluída nas hipóteses do §42 do art. 

32 da Lei Complementar n2 123, de 14 de dezembro de 2006; 

Feliz - RS, quinta-feira dia 24 de agosto de 2023. 
FRAN‘E' SOMETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA 

FRANCESQUETT COMERCIO Oume2470$48000.0. OWSAtnmerlaa• Receai, Fed. do - RFS. 

DE ARTIGOS PARA C.. CE SOU ET T COMERCIO DE ARTIGOS PARA 

ESCRITOR10:13674709000114 —... 
Fo.POF Reader Venbin 1 0 

FRANCESQUETT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA 
Lázaro Francesquett - Proprietário 

RG: 9085254317 / CPF: 017.349.600-86 

13.674.709/0001-14 
FRANCESQUETT COMÉRCIO 

DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA 

Av. Cel. Marcos Jose cie Leão. 583 - Sala 01 
Centro - Feliz./RS - CEP 95.770-000 

Francesquett Comércio de Artigos para Escritório LTDA 
CNPJ.: 13.674.709/0001-14 

Av. Marcos José de Leão, 583 Sala 2 
Feliz, RS Cep.: 95.770-000 

Fone: (51) 3637-2902 


